Mengapa anda tidak menggunakan dana haji yang kedua tersebut untuk ibadah sosial

seperti menyantuni fakir miskin, anak yatim, panti asuhan, membantu sekolah, dll., yang

hal tersebut lebih utama dari pada ibadah individu seperti haji yang kedua dan

seterusnya?

PETUGAS HAJI

NO. TAHUN PETUGAS NASIONAL PETUGAS DIY

1. 2010 M/1431 H 3.335 67

2. 2011 M/1432H 3.570 61

3. 2012 M/1433 H 3.588 63

PENGULANG HAJI

No. Tahun PERNAH HAJI/BELUM DIY Nasional Keterangan

1. 2010 M/1431 H
PERNAH HAJI 81 2690

BELUM PERNAH 3.075 193.622

2. 2011 M/1432 H
PERNAH HAJI 90 2.804 Tambahan

kuota 10.000 BELUM PERNAH 3.164 197.209

3. 2012 M/1433 H
PERNAH HAJI 102 2.663

BELUM PERNAH 2996 190.622

BATAL HAJI

No. TAHUN DIY
NASIONAL

BATAL PERMANEN BATAL AKTIF

1. 2010 M/1431 H 8 777 110

2. 2011 M/1432 H 13 537 181

3. 2012 M/1433 H 14 268 1077

Staf Ahli Kakanwil Kemenag Daerah Istimewa Yogyakarta

Agus Nurbudiatno, S. T.

agusnurba@yahoo.co.id